Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждениедетскийсад общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию воспитанников № 547

620137, г. Екатеринбург,пер. Парковый, 37а, тел.: (343)341-14-55

Приказ

«02» марта 2023г. №34\2 - од

О комплектовании МБДОУ детский
сад № 547 воспитанниками
на 2023 — 2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации»,на основа-
нии Распоряжения Департамента образования Администрации города Екате-
ринбургаот 07.02.2023 №186/46/36 «Об утверждении плана по подготовке к
комплектованию МДОУна 2023/2024 учебный год»,с целью организованно-
го приема детей в МБДОУ детский сад №547,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить мероприятия по зачислению детей в МБДОУ детский сад
№ 547 в соответствии со списками учтенных детей, подлежащих обу-
чению по образовательным программам дошкольного образования в
МБДОУдетский сад № 547 в период комплектования на 2023 — 2024
учебный год до 01.07.2023 г. и на период доукомплектованияс момен-
та получения поименных списков детей из Департамента образования
Администрации города Екатеринбурга.

2. Назначить ответственным лицом за осуществление индивидуального
оповещения родителей (законных представителей) детей, включенных
списки учтенных детей делопроизводителя С.И. Ташкинову.

3. Назначить ответственным лицом за прием документов на обучение по
образовательным программам дошкольного образования заведующего.
Н.В. Романову

4. В периодотсутствия заведующего ответственность за прием докумен-
тов возложить на делопроизводителя ТашкиновуС.И.

5. Прием документов для зачисления детей в МБДОУдетский сад №547
в периодс 15.05.2023 г. и на период доукомплектования производить в
часыприема:

понедельникс 7.30 до 9.30,
средас 14.00 до 18.00,

четверг с 9.00 до14.00
©. Зачисление детей в МБДОУ осуществляется по:® [ичному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при

кона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ "О правовом положении иностран-ных граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательстваРоссийской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032);
® документу, подтверждающему факт проживания или пребывания на
® свидетельству о рожденииребенка;
7. При приеме документов ознакомить родителей (законных представите-лей) с Уставом МБДОУ, лицензией на осуществление образовательнойдеятельности, образовательными программами МБДОУ и другими. до-кументами, регламентирующими организацию и осуществление. обра-зовательной деятельности.
8. Утвердитьплан по подготовке к комплектованию на 2023-2024 учеб-ныйгод (Приложение № 1)
9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
Н.В. Романова